
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที ่๖๖๐/256๖ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส 

......................................................................................................... 
ด้วย กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ โรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ 

กำหนดจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส (Christmas Day) ในวันจันทร์ที่ 2๕ ธันวาคม 256๖ เวลา ๐๘.๔๐ – 15.30 น.  
ณ หอประชุมสมานฉันท ์โรงเรียนหนองไผ่ เพ่ือให้นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจประเพณีวัฒนธรรมต่างชาติ 
 

  ดังนั้นเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมวันคริสต์มาสเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ไว้ ณ วันที่ ๒4 ธันวาคม ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที ่ให้คำปรึกษาแนะนำ สนับสนุน ส่งเสริม กำกับ ติดตาม การดำเนินงานให้ดำเนิน
ไปได้ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
   1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง    ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
  1.2 นายจิตรภณ   ชมภู ่     รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางทาริกา  วงศ์แก้ว     รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
  1.๔ นายนิมิตร   ตันติวโรดม          ผู้ชว่ยผู้อำนวยการ  กรรมการ 

              1.๕ นางกัญญา  หมื่นชนะ   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ        กรรมการ 
 1.๖ นางวนิดา สารสิทธิ์   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 

             1.7 นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา      ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
1.8 นายยุทธนา  นาอุดม        ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 

             1.9 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน    หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ กรรมการ 
1.10 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

             1.11 นายนภัส  บุญเสริม   คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

     ๒.คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที ่ดำเนินกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
             ๒.๑ นางสาววิรัตน์  คำเขียน           หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ นายชวุฒ ิ มากมิ่ง         คร ู                   รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ นางสาวชาริณา  ศรีเหรา    คร ู    กรรมการ 

2.4 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า    คร ู    กรรมการ 
  ๒.5 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา     คร ู    กรรมการ 

๒.6 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ    คร ู    กรรมการ  
2.7 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   คร ู    กรรมการ 
2.8 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู    กรรมการ 
2.9 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม    คร ู    กรรมการ 
๒.10 นางสาวสภุาพร ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

/๒.๑1 Mr. Phillip  Grove … 
 



-2- 
 

๒.๑1 Mr. Phillip  Grove    ครูชาวต่างชาติ   กรรมการ 
  ๒.๑2 Mr.Jeffery Echenique    ครูชาวต่างชาติ   กรรมการ  

๒.๑๓ Mr.Tanner Eckmann    ครูชาวต่างชาติ   กรรมการ 
  ๒.๑๔ Mr. Li  Qiang       ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
  ๒.๑๕ Mr. Lin Daoqi     ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 

2.1๖ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
๒.๑๗ นายนภัส  บุญเสริม    คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

      3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ เครื่องเสียง อุปกรณ์ ป้ายข้อความ หน้าเวที 
  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  3.1 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา    ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า    คร ู    รองประธานกรรมการ 
  3.3 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา    คร ู     กรรมการ 
  3.4 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง     คร ู       กรรมการ 
  3.5 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ    คร ู       กรรมการ 
  3.6 นายนภัส  บุญเสริม     คร ู       กรรมการ 
  3.7 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม    คร ู    กรรมการ 
  3.8 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม     คร ู    กรรมการ 
  3.๙ นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
    

     4.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร มีหน้าที ่จัดทำเอกสารให้ความรู้ เกณฑ์การให้คะแนนต่างๆ  
จัดพิมพ์เกียรติบัตร และ เตรียมคำถามเก่ียวกับกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  4.1 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู         ประธานกรรมการ 
  4.2 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม    คร ู                รองประธานกรรมการ 
  4.3 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง     คร ู    กรรมการ 

4.4 นางสาวสุภาพร ศรีสมร    ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
4.5 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม    คร ู          กรรมการและเลขานุการ 
 

5.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ มีหน้าที ่กล่าวรายงานและดำเนินรายการตลอดการจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส  
  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  5.1 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา    คร ู    ประธานกรรมการ 

5.2 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า    คร ู    รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม    คร ู    กรรมการ 
5.4 Mr. Phillip  Grove       ครูชาวต่างชาติ   กรรมการ 
5.5 Mr.Jeffery Echenique    ครูชาวต่างชาติ   กรรมการ 

  5.๖ Mr.Tanner Eckmann           ครูชาวต่างชาต ิ  กรรมการ 
5.๗ นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา        คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
5.๘ นายนภัส บุญเสริม คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/6. คณะกรรมการ ... 
 



-3- 
 

     6. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง มีหน้าที ่จัดเตรียมการแสดง และกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไปด้วย 
         ความเรียบร้อย 
  6.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา    คร ู         ประธานกรรมการ 
  6.2 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กลา้    คร ู    รองประธานกรรมการ 
  6.3 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา    คร ู    กรรมการ 
  6.4 นายนภัส  บุญเสริม     คร ู    กรรมการ 
  6.5 นางสาวสุภาพร ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
  6.6 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม     คร ู    กรรมการ 
  6.7 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

 7. คณะกรรมการฝ่ายซุ้มกิจกรรม มีหน้าที ่จัดเตรียมกิจกรรมตามซุ้มต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  7.1 ซุ้มกิจกรรมตัดกระดาษ 
  7.๑.1  นายชวุฒิ  มากม่ิง     คร ู        ประธานกรรมการ 
  7.๑.2  Mr.Li  Qiang                ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ   
  7.๑.๓ Mr. Lin Daoqi     ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
  7.๑.๔ นางสาวดวงกมล ธูปหอม    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

7.๒ ซุ้มนิทรรศการอาหารวันคริสต์มาส 
     - ซุ้ม Mashed potatoes 
7.๒.1 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สวุรรณ   คร ู        ผู้รับผิดชอบ 
     - ซุ้ม Hot Chocolate 
7.๒.2 นางสาวสุภาพร ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง   ผู้รับผิดชอบ 
     - ซุ้ม Ginger bread 
7.๒.๓ นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม   ครู    ผู้รับผิดชอบ 
     -  ซุ้มกิจกรรม Bingo game 
7.๒.๔ นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู    ผู้รับผิดชอบ 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดการ์ดอวยพรและการจัดตกแต่งห้องเรียน มีหน้าที่ตัดสินผลการ
ประดิษฐ์การ์ดอวยพรและการจัดตกแต่งห้องเรียน จัดบรรยากาศห้องเรียนเกี่ยวกับวันคริสต์มาสของนักเรียน  
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  8.1 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า    คร ู    ประธานกรรมการ 
  8.2 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม     คร ู    รองประธานกรรมการ  
  8.3 Mr.Tanner Eckmann      ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 

๘.๔ นายธีระวัฒน์ พันธุ์แสง    คร ู    กรรมการ 
 ๘.๕ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    คร ู    กรรมการ 

  8.๖ นายนภัส  บุญเสริม                คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

/9. คณะกรรมการ… 
 



-๔- 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดคัดลายมือ มีหน้าที่ตัดสินผลการประกวดคัดลายมือ    
    ของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

9.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู        ประธานกรรมการ 
9.2 Mr.Jeffery Echenique ครูชาวต่างชาต ิ  กรรมการ 
9.๓ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดการเขียนและเล่าเรื่องจากภาพ มีหน้าที่ ตัดสินผลการประกวด    
      การเขียนและเล่าเรื่องจากภาพ เกี่ยวกับวันคริสต์มาสของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

10.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา    คร ู        ประธานกรรมการ 
10.2 Mr. Phillip  Grove    ครูชาวตา่งชาต ิ  กรรมการ 
10.3 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา    คร ู    กรรมการ 
10.4 นางสาวขนษิฐา  อยู่ข้างแรม     คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

 

11. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการแข่งขันตอบปัญหา QUIZZIZ มีหน้าที ่ตัดสินผลการประกวดกิจกรรม  
      การแข่งขันของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

11.1 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม    คร ู    ประธานกรรมการ 
11.2 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์    คร ู    รองประธานกรรมการ 
11.3 Mr.Jeffery Echenique        ครูชาวต่างชาต ิ   กรรมการ 
11.๔ นางสาวดวงกมล  ธูปหอม      คร ู    กรรมการ 
11.๕ นายนภัส บุญเสริม     คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

 

12. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการแข่งขัน SPELLING BEE มีหน้าที ่ตัดสินผลการประกวดกิจกรรม 
      การแข่งขัน SPELLING BEE ของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

12.1 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า    คร ู    ประธานกรรมการ 
  12.2 Mr. Phillip  Grove    ครูชาวตา่งชาต ิ  รองประธานกรรมการ 

12.3 Mr.Tanner Eckmann      ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
  12.๔ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ     ครู     กรรมการ  

12.๕ นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

13. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดกิจกรรมการแข่งขัน Cover dance, Singing contest  
     และ Cosplay Santa Contest มีหน้าที่ ตัดสินผลการประกวดกิจกรรมการแข่งขันของนักเรียน  
     ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

13.1 นายยุทธนา  นาอุดม    ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
13.2 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา    คร ู    รองประธานกรรมการ 
13.3 Mr. Phillip  Grove    ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
13.4 Mr.Jeffery Echenique    ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
13.5 Mr.Tanner Eckmann      ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
13.6 นายวิจักขณ์ คำเวียงคำ     คร ู    กรรมการ 
 

/13.๗ นายจิรวัฒน.์.. 



-๕- 
 

13.๗ นายจิรวัฒน ์รัตนเทพบัญชากุล ครู    กรรมการ 
13.๘ นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า     คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

 

14. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสียง และบันทึกภาพกิจกรรม มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน 
                 และบันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  14.1 นายนิกร  หล้าน้อย     คร ู    ประธานกรรมการ 
  14.2 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม      คร ู    รองประธานกรรมการ 
  14.3 นางสาวสภุาพร ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

14.4 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดฤีทธิ์    คร ู    กรรมการและเลขานุการ  
  14.5 นายกิตติชัย  ทองมา    เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 

15. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ มีหน้าที ่จัดเตรียมน้ำดื่มและอาหารให้แก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
  15.1 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม      คร ู        ประธานกรรมการ 
  15.2 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม    คร ู    รองประธานกรรมการ 
  15.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู    กรรมการ 

15.4 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    คร ู    กรรมการ 
  15.๕ นางสาวสภุาพร ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง          กรรมการและเลขานุการ 
 

๑๖. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ จัดเตรียมแบบประเมิน สรุปและประเมินผลการจัดกิจกรรม  
                 จัดทำเป็นรูปเลม่เสนอผู้อำนวยการ 
  1๖.1 นางเพลินทิพย์  โล่หส์ุวรรณ    คร ู        ประธานกรรมการ 
  1๖.2 นายชวุฒิ  มากมิ่ง     คร ู    รองประธานกรรมการ 
  1๖.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู    กรรมการ 

1๖.4 นายนภัส บุญเสริม     คร ู    กรรมการ 
  1๖.๕ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

  ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ในส่วนที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้การ
จัดกิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
      

   สั่ง ณ วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ.  256๖ 
        
 
 

 (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


